
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

30% CUMPLE

20% CUMPLE
50% CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 6.038 27.212 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 18.113 27.212 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 26.566 27.212 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CIVILTEC SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MINEROS E INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA GUTIERREZ RUEDA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CIVILTEC SAS NO CUMPLE NO CUMPLE

MINEROS E INGENIEROS SAS NO CUMPLE NO CUMPLE

CONSTRUCTORA GUTIERREZ RUEDA SAS CUMPLE CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

30% CUMPLE

20% CUMPLE
50% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 55.800 924,15% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 55.800 308,07% 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 55.800 210,04% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

30% 90

20% 90
50% 90

2-8-9-11-13-14-15-16 10.000.000.000

MINEROS E INGENIEROS SAS 5-6-7-10-12 30.000.000.000

CONSTRUCTORA GUTIERREZ RUEDA SAS 3-4 44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO CONSTRUTORA & CIVILTEC 2020

CIVILTEC SAS

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRSENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

TRANSATLANTICO SA EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE PEREIRA CORPORACIÓN PROVIDA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE ARAUCA

CONSTRUCCION DE LAS ESTACIONES SENCILLAS,

PARA LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE

INGENIERIA DE DETALLE Y LA CONSTRUCCIÓN DE

LA ESTACION INTERMEDIA DE RETORNO ROMELIO

MARTINEZ Y PARA LA ELABORACIÓN DE LOS

DISEÑOS DE INGENIERIA DE DETALLE Y LA

CONSTRUCCIÓN DE LOS PATIOS DE MANIOBRAS Y

EDIFICIOS DE ADMINISTRACIÓN Y

MANTENIMIENTO DE LA ESTACION CABECERA DE

BARRANQUILLA DEL SISTEMA TRANSMETRO DEL

DISTRITO DE BARRANQUILLA Y SU AREA

METROPOLITANA EN SU FASE I

CONSTRUCCIÓN, REFORZAMIENTO Y AMPLIACIÓN

DE LA ESTRUCTURA EN CONCRETO REFORZADO,

PARA EL EDIFICIO TIPO INTELIGENTE DE LA

EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE PEREIRA

SA ESP DENTRO DEL SECTOR DE RENOVACIÓN

URBANA DE LA CIUDAD DE PEREIRA. CARRERA 10

ENTRE CALLES 15 Y 16

EJECUCIÓN DE PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA 

ESCOLAR EN EL DEPARTAMENTO DEL ATALANTICO 

- CONSTRUCCIÓN DE VENTICUATRO (24) AULAS 

ESCOLARES, 4 BATERIAS SANITARIAS , DOTAIÓN 

DE MOBILIARIO ESCOLAR Y SUMINISTRO DE 

DOTACION PARA EL DESARROLLO DE LA 

ACTIVIDAD EDUCATIVA

ELABORACIÓN, REVISIÓN AJUSTE Y DESARROLLO 

DE DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN BAJO LA 

MODALIDAD DE LLAVE EN MANO DEL PROYECTO 

DE VIVIENDA CIUDADELA CONFIAR DEL MUNICIPIO 

DE ARAUCA.

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

721110 721111 951217 721015

26 14 19 33

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

CUMPLE11/05/2009 22/07/2006 23/07/2010 7/07/2015

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE30/07/2010 31/12/2007 15/10/2011 21/10/2016

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7299,59 8243,41 5512,00 6157,00 0,00

18345,30 27478,04 5512,00 30785,02

CONSTRUCTORA GUTIERREZ RUEDA SAS CONSTRUCTORA GUTIERREZ RUEDA SAS CIVILTEC SAS MINEROS E INGENIEROS SAS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

39,79% 30% 100% 20%

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                   15.543 CUMPLE                                                                                    15.543                                                                                    15.543 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                     5.512 CUMPLE                                                                                      5.512                                                                                      5.512 

                                                                                     6.157 CUMPLE                                                                                      6.157                                                                                      6.157 

                                                                                     6.157 CUMPLE                                                                                      6.157                                                                                      6.157 

                                                                                  15.543 CUMPLE                                                                                    15.543                                                                                    15.543 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                     5.512 CUMPLE                                                                                      5.512                                                                                      5.512 

A PESAR QUE EN EL OBJETO DEL CONTRATO SE MENCIONA 

REFORZAMIENTO, SE VALIDA LA CERTIFICACIÓN YA QUE ACTA 

DE RECIBO DE OBRA  CO 019-06 (FOLIOS 348-379), SE 

EVIDENCIA QUE EN SU GRAN MAYORÍA LOS ÍTEMS 

RELACIONADOS CORRESPONDEN A OBRA DE CONSTRUCCIÓN 

7612,50 REGISTRO EN EL RUP EN SMMLV

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO CONSTRUTORA & CIVILTEC 2020 CIVILTEC SAS 10.000.000.000

MINEROS E INGENIEROS SAS 30.000.000.000

CONSTRUCTORA GUTIERREZ RUEDA SAS 44.000.000.000

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

ALCALDIA MAYOR DE CARTAGENA FONADE
´FONDO MIXTO PARA LA PROMOCION DEL 

DEPORTE
UNIVERSIDAD DE CARTAGENA MUNICIPIO DE PELAYA

CONTRATO 6-012-26 CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA

DE LA IE ANA MARÍA VELEZ DE TRUJILLO - CARTAGENA.

CONTRATO 2070331, CONSTRUCCION DEL ESTABLECIMIENTO

PENITENCIARIO DE MEDIANA SEGURIDAD Y CARCELARIO EN

YOPAL CASANARE

CONTRATO FM COL CO COM POP 01 2011, CONSTRUCCION

COLISEO DE COMBATES EN EL COMPLEJO DEPORTIVO DE

POPAYAN

CONTRATO UDC-867-01-01, CONSTRUCCIÓN DE LA

ESTRUCTURA EN CONCRETO DEL HOSPITAL PRIMERO Y

SEGUNDO NIVEL Y LA UNIDAD DE CUIDADOS INTERMEDIOS

DEL MUNICIPIO DE YOPAL - CASANARE

CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO HOSPITAL DE PELAYA

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

951219 721111 721214 721110 72-12-11-

25 24 29 8 31

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE27/04/2009 9/04/2007 26/12/2011 2/08/2004 13/06/2011

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
31/03/2010 14/01/2010 21/10/2012 28/04/2006 18/02/2013

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE

CONSTRUCTORA GUTIERREZ RUEDA SAS CONSTRUCTORA GUTIERREZ RUEDA SAS CONSTRUCTORA GUTIERREZ RUEDA SAS CONSTRUCTORA GUTIERREZ RUEDA SAS CONSTRUCTORA GUTIERREZ RUEDA SAS

52% 25% 100% 50%

7580,82 94219,38 10479,79 30813,24 12717,67

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

50%

0,00 23554,85 10479,79 15406,62 6358,84

El documento presentado no cumple con los requerimientos

establecidos en TCC, “certificaciones deberán presentarse con

las mismas condiciones, requisitos y criterios establecidos en el 

numeral 6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas de los TCC, 

94.188,33 SMMLV EN RUP

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

30.000.000.000

CONSTRUCTORA GUTIERREZ RUEDA SAS 44.000.000.000

OBSERVACIONES: SI POSEE VINCULACION PERSONAL DISCAPACITADO Y NACIONAL 

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO CONSTRUTORA & CIVILTEC 2020 CIVILTEC SAS 10.000.000.000

MINEROS E INGENIEROS SAS


